
   افغانستان 
نیاز به نیروی 
خارجی ندارد  
وزیر خارجه دولت 
موقت طالبان در 
واکنش به اظهارات 
عمران خان گفت: 
افغانستان پرسنل 
و شخصیت های 
بسیار خوب و 
تحصیلکرده ای دارد و 
حکومت تاکنون هیچ 
نوع خلأیی احساس 
نکرده که آن را با افراد 
سایر کشور ها پر کند. 
امیرخان متقی ادامه 
داد: افغانستان در 
حال حاضر نیاز ندارد 
از دیگر کشور های 
جهان کسی به اینجا 
بیاید و کار کند. 
البته که افغانستان 
مشکلات اقتصادی 
دارد و جهانیان باید در 
این خصوص به مردم 
ما کمک کنند.

خبر
وحشی گری صهیونیست ها 

علیه پیرمرد فلسطینی
یک پیرمرد فلسطینی که به تازگی توسط خودرو 
نظامیان رژیم صهیونیستی در کرانه باختری 
زیر گرفته شده بود، بر اثر شدت جراحات به 
شهادت رسید. به گزارش فارس، وزارت بهداشت 
فلسطین صبح دوشنبه از شهادت »سلیمان 
الهذالین« ۷۵ساله در بیمارستان »المیزان« خبر 
داد. وی چند روز پیش توسط خودرو نظامیان رژیم 
صهیونیستی در ورودی روستای »ام الخیر« در 
جنوب الخلیل زیر گرفته شد. صهیونیست ها 
هفته گذشته نیز »عمر عبدالمجید اسعد« 
۸۰ساله را در شمال رام الله بازداشت کردند که 
به دنبال بدرفتاری و خشونت، او هم به شهادت 

رسید.

 پایین ترین نرخ زاد و ولد 
در چین از سال 1949

باوجود مجاز شدن داشتن سه فرزند در چین در 
راستای سیاست پکن برای تشویق فرزندآوری، 
براساس آمارهای جدید، نرخ زاد و ولد در این 
کشور در سال ۲۰۲۱ به پایین ترین سطح از سال 
۱۹۴۹ رسید. به گزارش رویترز، چین در سال۲۰۱۶ 
سیاست چند دهه ای تک فرزندی خود را کنار 
گذاشت و آن را با محدودیت دو فرزند جایگزین 
کرد تا از خطرات اقتصادی ناشی از پیری سریع 
جمعیت جلوگیری کند، اما هزینه های بالای زندگی 
شهری زوج ها را از داشتن فرزندان بیشتر منصرف 
کرده است. نرخ تولد در سال ۲۰۲۰ در چین۸/۵۲ 

تولد در هر هزار نفر بود.

کریدور جمهوری آذربایجان 
خط قرمز ماست

دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان گفت: ایجاد 
کریدور از طریق خاک ما به جمهوری آذربایجان 
ــارس، »آرمن  ــ ــزارش فـ ــ ــرمز است. به گـ خط ق
گریگوریان« در پاسخ به این پرسش که آیا ترکیه 
موضوع کریدور را پیش شرط مذاکره با ارمنستان 
می داند، گفت: »بارها گفته ایم ارمنستان درباره 
کریدور بحث نکرده و نخواهد کرد«. وی گفت: 
»جمهوری آذربایجان و همه کشورهایی که با 
ارمنستان سر و کار دارند به این مسئله واقف اند.«

 برنامه ژاپن 
برای تقویت پدافندی

نخست وزیر ژاپن با ابراز نگرانی از افزایش قدرت 
موشکی کره شمالی، از برنامه دولت خود برای 
تقویت توان پدافندی این کشور در اطراف جزایر 
جنوب غربی خبر داد. به گزارش رویترز، »فومیو 
کیشیدا« طی سخنرانی در پارلمان ژاپن با بیان 
اینکه نباید از افزایش چشمگیر فناوری موشکی 
کره شمالی غفلت کنند، توضیح داد: تقویت 
قابلیت های دفاعی جزایر ژاپن با هدف حفاظت 
بهتر از مجمع الجزایر نانسی است که از کیوشو، 
جنوبی ترین جزیره از جزایر چهارگانه اصلی ژاپن 
تا تایوان امتداد دارد. نخست وزیر ژاپن همچنین 
گفت: ژاپن در برابر شلیک موشک های کره شمالی 

محکم می ایستد.
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جهان

با گذشت نزدیک به یک سال از زمان ریاست 
جمهوری جو بایدن، او همچنان با چالش های 
بی شماری از جمله افزایش شمار مبتلایان به 
ــوارد دیگر روبه رو  کووید۱۹، تورم و بسیاری از م
است که موجب می شود برخی از رأی دهندگان 
به وی احساس خوش بینی کمتری داشته باشند. 
بر اساس یک نظرسنجی جدید تنها ۶درصد از 
رأی دهندگان به »جو بایدن« معتقدند اوضاع 
در این کشور بسیار خوب پیش می رود. به نوشته 

هفته نامه نیوزویک، نظرسنجی مشترک 
 شبکه »سی بی اس« و مؤسسه 

»یو گو« نشان داد در مجموع، تنها 
۴درصد از آمریکایی ها معتقدند 
ــاع »بسیار خوب« و طبق  اوضــ
ــای آمریکایی پیش می رود.  رؤیـ
در همین حال، شمار بیشتری از 

پاسخ دهندگان -حدود ۲۲درصد- 
گفتند همه چیز »تا 

حدودی خوب« پیش می رود. بر اساس گزارش 
فارس، ۳۹درصد کسانی که در سال ۲۰۲۰ به بایدن 
رأی دادند، به شدت او را تأیید و ۴۱درصد تا حدودی 
او را تأیید می کنند. بر اساس این نظرسنجی، 
آمریکایی ها تقریباً در مورد اینکه بایدن در 
مدیریت بیماری کرونا به خوبی کار می کند یا خیر، 
اختلاف نظر دارند. ۵۱درصد مدیریت وی را تأیید 
نمی کنند، در حالی که ۴۹درصد شیوه مدیریت او 

را تأیید می کنند. 
افت قدرت ایالات متحده نه تنها در نظر 
مردم این کشور نمود دارد، بلکه صدای 
برخی از مقامات این کشور را هم درآورده 
است. در همین راستا، یک عضو ارشد 
جمهوری خواه کمیته روابط خارجی 
مجلس نمایندگان آمریکا ضمن 
انتقاد از مواضع جو بایدن در قبال 
اوکراین، هشدار داد بوی ضعف به 
مشام روسیه، چین 

و کره شمالی رسیده است. »مایکل مک کال« 
در مصاحبه با سی ان ان درباره ورود آمریکا و 

روسیه به یک جنگ سرد هشدار داد. 
از نظر عضو ارشد جمهوری خواه کمیته 
روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا، 
ولادیمیر پوتین و شی جین پینگ رؤسای 
جمهور روسیه و چین، کیم جونگ اون 
ــگران، خروج آمریکا  رهبر کره شمالی و دی
 از افغانستان را »ضعف ایالات متحده« 

ارزیابی کرده  اند. 
مجری شبکه »سی ان ان« در بخشی از این 
ــال پرسید: »آیا  مصاحبه از مایکل مک ک
وضعیت جاری در روابط ایالات متحده با 
روسیه یادآور سال های جنگ سرد است؟« 
عضو ارشد مجلس نمایندگان آمریکا در 
پاسخ به این پرسش گفت: »بله من این طور 
فکر می کنم، چرا که پوتین )رئیس جمهور 
روسیه( یک بار دیگر بوی ضعف به مشامش 

رسیده است«. 

گزارش گزارش 

نظرسنجی جدید از مردم آمریکا درباره 
میزان حمایت از بایدن
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ــوی یک  ــلـ عـ
ــود  ــیش ب هفته پ
که مقاومت یمن 
به حکام ابوظبی 
هشدار داد دست 
ــروزی در  ــش اف از آت
استان های جنوبی یمن بردارد؛ حالا 
روز گذشته هشدار انصارالله عملی 
شد و رسانه ها از عملیات ویژه در عمق 
ــد. به گزارش  ــارات خبر دادنـ خاک امـ
ــارس، ارتش و کمیته های مردمی  ــ ف
یمن در پاسخ به تشدید تجاوزهای 
ابوظبی علیه خاک این کشور، دیروز 
چند نقطه راهبردی از جمله فرودگاه 
بین المللی ابوظبی را هدف قرار دادند 
که منجر به کشته شدن دست کم 
سه تن و جراحت ۶ نفر شده است. 
منابع رسانه ای اماراتی، روز گذشته از 
انفجار سه تانکر حامل نفت در منطقه 
ــارات و آتش سوزی پس  المصفح امــ
از آن خبر دادند؛ المصفح منطقه ای 
صنعتی واقع در جنوب غربی ابوظبی، 
در امارات است. سپس پلیس ابوظبی 
با تأیید این خبر اضافه کرد: آتش سوزی 
دیگری در فرودگاه بین المللی ابوظبی 
روی داده است. پس از انتشار این 
خبر، برخی منابع رسانه ای از توقف 
پروازها در فرودگاه بین المللی ابوظبی 
و آتش سوزی های گسترده در این 

فرودگاه خبر دادند.

 عملیاتی ترکیبی  ◾
با 20 پهپاد و 10 موشک

لحظاتی پس از انتشار این خبر، »یحیی 
سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
با انتشار پستی در توییتر مسئولیت 
حمله به فرودگاه ابوظبی را بر عهده 
گرفت و اعلام کرد به زودی جزئیات این 
حمله را منتشر می کند. ائتلاف سعودی 
نیز در بیانیه ای ادعا کرد چندین پهپاد 

را که از فرودگاه صنعا برخاسته اند، 
رصد کرده و موفق به رهگیری و انهدام 
سه پهپاد یمنی شده است. شبکه 
المیادین نیز به نقل از منابع رسانه ای 
نوشته: ارتش و کمیته های مردمی یمن 
با ۲۰ پهپاد و ۱۰ موشک بالستیک، 
مناطق حساس و کلیدی در امارات را 

هدف قرار داده  اند.

انهدام یک فروند سی 130 ◾
از سوی دیگر نیز، منابع یمنی از هدف 
قرار گرفتن فرودگاه عتق در استان شبوه 
ــد که توسط  در جنوب یمن خبر دادن
نیروهای ابوظبی اشغال شده است. 
ــن حمله  ــن منابع، طی ای به گفته ای
موشکی یک هواپیمای باری نظامی 
اماراتی از نوع سی ۱۳۰ جی منهدم شد 
و دیگر قادر به پرواز نیست. روز یکشنبه 
چهار فروند هواپیمای ترابری سی ۱۳۰ 
اماراتی حامل تسلیحات و تجهیزات 
در فرودگاه »عتق« به زمین نشسته 
بود. خبر انهدام این هواپیما در حالی 
است که ائتلاف سعودی مدعی شده 
توانسته یک موشک بالستیک را در 
آسمان استان شبوه در جنوب یمن، 

رهگیری و منهدم کند.

پیام تنبیه به امارات رسید ◾
ــا، در پی عملیات  ــتـ در همین راسـ
موفق روز گذشته مقاومت یمن علیه 
ابوظبی، سخنگوی انصارالله، امارات 
را کشورکَی در خدمت آمریکا و رژیم 
صهیونیستی دانست و هشدار داد 
اگر ابوظبی به اقدامات خود در یمن 
پایان ندهد دستش قطع می شود. 
»محمد عبدالسلام« در توییتر خود 
نوشت: ابوظبی یا از اقدامات بیهوده 
خود در یمن دست برمی دارد یا اینکه با 
قدرت خدا چیزی به سراغش می آید که 
دستش و دست غیر او قطع می شود. 
یک عضو دفتر سیاسی جنبش 
انصارالله نیز تصریح کرد: اگر ابوظبی 
از تجاوز به یمن دست برندارد، حملات 
ــاک تری را دریافت خواهد کرد.  دردن
»محمد البخیتی« در گفت وگو با 
الجزیره افزود: هرگونه تشدید حملات 
با تشدید حملات پاسخ داده خواهد 
شد. البخیتی در ادامه گفت: ارتش و 
کمیته های مردمی یمن در قبال امارات 
در مقایسه با سعودی ها، صبر بیشتری 

از خود نشان داده و دلیل آن مردم 
امارات است که مخالف مشارکت سران 
این کشور در ائتلاف سعودی و تجاوز به 
یمن هستند و دشمن تاریخی یمن، 
سعودی ها هستند. پیش از تجاوز اخیر 
به یمن؛ دشمنی میان امارات و یمن 
وجود نداشت. »ضیف الله الشامی« 
وزیر اطلاع رسانی یمن هم در صفحه 
توییتر خود نوشت: پیام تنبیهی که قرار 

بود به امارات برسد، رسید.

 اهمیت منطقه هدف گرفته شده  ◾
در ابوظبی چیست؟

منطقه ای که جنبش انصارالله به 
عنوان هشدار به ابوظبی آن را هدف 
گرفته شامل بسیاری از شرکت های 
صنعتی و همچنین نمایشگاه ها و 
مراکز تعمیر و نگهداری برندهای 
بین المللی خودرو است. منطقه 
صنعتی المصفح در جنوب 
غرب ابوظبی است و از مهم ترین 
ــارات عربی  مناطق اقتصادی در امـ
متحده به شمار می رود. بسیاری از 
شرکت های صنعتی و خودروسازی 
به علاوه قدیمی ترین بندر امارات 

ــد و این  ــ ــرار دارنـ ــ در این منطقه ق
ــاری و  ــجـ ــلاک تـ ــ منطقه شامل امـ
مسکونی بسیاری است. المصفح 
به پنج منطقه صنعتی تقسیم 
می شود: منطقه ایکاد یک شامل 
مجتمع های تخصصی در صنایع 
۲ شامل  مهندسی سنگین، ایکاد
مجتمع های تخصصی در صنایع 
سبک و متوسط، ایکاد۳ شامل 
صنایع سبک و متوسط و برخی 
ــکاد۴  شرکت های بین المللی، ای
شامل صنایع فناوری پیشرفته و 
ایکاد ۵ شامل مجتمع های تخصصی 
ــودرو. در این منطقه  در صنعت خـ
همچنین نمایشگاه ها و مراکز تعمیر 
و نگهداری برندهای بین المللی 
خودرو از جمله »آئودی«، »بنتلی«، 
»پورشه« و »فولکس واگن« قرار 

دارند.

 اثبات دوباره  ◾
عدم کارایی پدافند عربی

عملیات موفقیت آمیز مقاومت یمن 
علیه امارات متحده عربی آن هم در 
فاصله ای حدود هزارو۴۰۰ کیلومتری 
در حالی است که دو روز پیش، 
رسانه ها از تجهیز پدافند ارتش 
امارات به موشک های سطح به هوای 
میان برد »چئونگانگ۲« ساخت کره 
جنوبی به ارزش ۳.۵ میلیارد دلار 
خبر دادند اما این سامانه هم در 
کنار دیگر تجهیزات پدافندی نظیر 
پاتریوت آمریکایی عدم کارایی خود 
را در مقابل توانمندی های انصارالله 
یمن نشان داده است. یمن فعلاً یک 
سیلی به امارات زده تا به بن زاید، 
حاکم این کشور بفهماند »کسی که 
در خانه شیشه ای زندگی می کند؛ 
نباید به همسایه اش سنگ پرتاب 

کند«.

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

سردبیر:
امیر سعادتی

 تولد جلال الدین کزازی، چهره ماندگار فرهنگ
جلال الدین کَزّازی استاد دانشگاه، شاعر، نویسنده، 

مترجم، شاهنامه پژوه و ادیب ایرانی است. او از 
چهره های ماندگار فرهنگ و ادب ایران در پنجمین 
همایش چهره های ماندگار است. کزازی مشهور به 

بهره گیری از واژه های پارسی سره در نوشته ها و گفتار 
خود است. وی از سال ۱۳۷۶ تا ۱۳۷۹ به آموزگاری 
ایران شناسی و زبان فارسی در اسپانیا مشغول بوده 

است. زادروز این شخصیت فرهنگی ایرانی گرامی باد.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12:15

05:44

اذان مغرب

17:37

غروب خورشيد

17:17
 نیمه شب شرعی

23:31
طلوع فردا

07:12

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11:42

05:12

اذان مغرب

17:03

غروب خورشيد

16:43
 نیمه شب شرعی

22:58
طلوع فردا

06:41
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